

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMANDUCAIA-MG

VENCEDORES DA FASE DE DISPUTA

Concorrência: **216/2024**
TIPO: **MP**
Agente de **GESSICA DA SILVA LIMA**

OBJETO Recapeamento e pavimentação - Convênio 939203/22 - Loteamento e ruas

TOTAL DO PROCESSO:				6.546.009,26	
FORNECEDOR	OUROPAV CONSTRUTORA E		CNPJ/CPF: 14341694000135	TOTAL:	2.931.690,30
2					
Itens do lote:	58	Valor Inicial:	2.931.690,30	Valor final:	2.931.690,30
Valor total: 2.931.690,30					
Item:	1	Unidade:	M3	Marca:	PROPRIO
Modelo: PROPRIO					
100975 - CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS					
Quantidade:	881,88	Valor unitário:	10,95	Valor total item:	9.656,59
Item:	2	Unidade:	M3	Marca:	PROPRIO
Modelo: PROPRIO					
100986 - CARGA DE MISTURA ASFÁLTICA					
Quantidade:	750,88	Valor unitário:	11,00	Valor total item:	8.259,68
Item:	3	Unidade:	TXKM	Marca:	PROPRIO
Modelo: PROPRIO					
102332 - TRANSPORTE COM CAMINHÃO					
Quantidade:	715,77	Valor unitário:	2,23	Valor total item:	1.596,17
Item:	4	Unidade:	TXKM	Marca:	PROPRIO
Modelo: PROPRIO					
102333 - TRANSPORTE COM CAMINHÃO					
Quantidade:	903,64	Valor unitário:	0,89	Valor total item:	804,24
Item:	5	Unidade:	M2	Marca:	PROPRIO
Modelo: PROPRIO					
102509. - PINTURA DE FAIXA DE PEDESTRE OU ZEBRADA					
Quantidade:	350,97	Valor unitário:	31,15	Valor total item:	10.932,72
Item:	6	Unidade:	MT	Marca:	PROPRIO
Modelo: PROPRIO					
102512. - PINTURA DE EIXO VIÁRIO					
Quantidade:	3.160,55	Valor unitário:	6,90	Valor total item:	21.807,80
Item:	7	Unidade:	M2	Marca:	PROPRIO
Modelo: PROPRIO					
102513 - PINTURA DE SÍMBOLOS					
Quantidade:	24,34	Valor unitário:	55,47	Valor total item:	1.350,14

Item: 8	Unidade: MT	Marca: PROPRIO	Modelo: PROPRIO
102684 - DRENO			
Quantidade: 224,99	Valor unitário: 216,91	Valor total item: 48.802,58	
Item: 9	Unidade: UN	Marca: PROPRIO	Modelo: PROPRIO
102737 - BOCA PARA BUEIRO SIMPLES			
Quantidade: 1,00	Valor unitário: 1.298,33	Valor total item: 1.298,33	
Item: 10	Unidade: M3	Marca: PROPRIO	Modelo: PROPRIO
103931. - BACIA DE DISSIPAÇÃO			
Quantidade: 0,80	Valor unitário: 716,29	Valor total item: 573,03	
Item: 11	Unidade: MT	Marca: PROPRIO	Modelo: PROPRIO
19.31.09 - CANALETA DE CONCRETO			
Quantidade: 24,00	Valor unitário: 268,70	Valor total item: 6.448,80	
Item: 12	Unidade: M3	Marca: PROPRIO	Modelo: PROPRIO
4011233 - SUB-BASE ESTABILIZADA			
Quantidade: 352,56	Valor unitário: 91,61	Valor total item: 32.298,02	
Item: 13	Unidade: M3	Marca: PROPRIO	Modelo: PROPRIO
4915669 - REMOÇÃO MECANIZADA			
Quantidade: 352,56	Valor unitário: 9,21	Valor total item: 3.247,08	
Item: 14	Unidade: MT	Marca: PROPRIO	Modelo: PROPRIO
89512 - TUBO PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 MM,			
Quantidade: 333,88	Valor unitário: 57,62	Valor total item: 19.238,17	
Item: 15	Unidade: M2	Marca: PROPRIO	Modelo: PROPRIO
92398 - EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO			
Quantidade: 853,63	Valor unitário: 103,16	Valor total item: 88.060,47	
Item: 16	Unidade: M3XKM	Marca: PROPRIO	Modelo: PROPRIO
93590 - TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE			
Quantidade: 28.414,37	Valor unitário: 1,19	Valor total item: 33.813,10	
Item: 17	Unidade: M3XKM	Marca: PROPRIO	Modelo: PROPRIO
93593 - TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE			
Quantidade: 7.183,32	Valor unitário: 1,08	Valor total item: 7.757,99	
Item: 18	Unidade: M2	Marca: PROPRIO	Modelo: PROPRIO
93681 - EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO			
Quantidade: 154,84	Valor unitário: 111,28	Valor total item: 17.230,60	

Item: 19	Unidade: MT	Marca: PROPRIO	Modelo: PROPRIO
94273 - ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO			
Quantidade: 839,80	Valor unitário: 76,37	Valor total item: 64.135,53	
Item: 20	Unidade: MT	Marca: PROPRIO	Modelo: PROPRIO
94274 - ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO CURVO			
Quantidade: 8,95	Valor unitário: 79,63	Valor total item: 712,69	
Item: 21	Unidade: MT	Marca: PROPRIO	Modelo: PROPRIO
94281 - EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO			
Quantidade: 42,44	Valor unitário: 56,90	Valor total item: 2.414,84	
Item: 22	Unidade: MT	Marca: PROPRIO	Modelo: PROPRIO
94282 - EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO			
Quantidade: 8,95	Valor unitário: 65,48	Valor total item: 586,05	
Item: 23	Unidade: MT	Marca: PROPRIO	Modelo: PROPRIO
94287 - EXECUÇÃO DE SARJETA			
Quantidade: 2.854,80	Valor unitário: 42,42	Valor total item: 121.100,62	
Item: 24	Unidade: MT	Marca: PROPRIO	Modelo: PROPRIO
94288 - EXECUÇÃO DE SARJETA			
Quantidade: 113,39	Valor unitário: 50,05	Valor total item: 5.675,17	
Item: 25	Unidade: M3	Marca: PROPRIO	Modelo: PROPRIO
94991 - EXECUÇÃO DE PASSEIO			
Quantidade: 89,48	Valor unitário: 975,31	Valor total item: 87.270,74	
Item: 26	Unidade: M2	Marca: PROPRIO	Modelo: PROPRIO
94992 - EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO			
Quantidade: 621,28	Valor unitário: 97,53	Valor total item: 60.593,44	
Item: 27	Unidade: MT	Marca: PROPRIO	Modelo: PROPRIO
95568 - TUBO DE CONCRETO			
Quantidade: 1,00	Valor unitário: 214,33	Valor total item: 214,33	
Item: 28	Unidade: M3XKM	Marca: PROPRIO	Modelo: PROPRIO
95875. - TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³			
Quantidade: 44.328,43	Valor unitário: 3,01	Valor total item: 133.428,57	
Item: 29	Unidade: M3XKM	Marca: PROPRIO	Modelo: PROPRIO
95876 - TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³			
Quantidade: 5.733,30	Valor unitário: 2,65	Valor total item: 15.193,25	

Item: 30	Unidade: M3	Marca: PROPRIO	Modelo: PROPRIO
95995 - EXECUÇÃO DE PAVIMENTO			
Quantidade: 559,77	Valor unitário: 2.219,12	Valor total item: 1.242.196,80	
Item: 31	Unidade: M3	Marca: PROPRIO	Modelo: PROPRIO
95996 - EXECUÇÃO DE PAVIMENTO			
Quantidade: 191,11	Valor unitário: 1.923,75	Valor total item: 367.647,86	
Item: 32	Unidade: M3	Marca: PROPRIO	Modelo: PROPRIO
96396. - EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE			
Quantidade: 352,56	Valor unitário: 259,25	Valor total item: 91.401,18	
Item: 33	Unidade: M2	Marca: PROPRIO	Modelo: PROPRIO
97113 - APLICAÇÃO DE LONA PLÁSTICA			
Quantidade: 2.112,73	Valor unitário: 3,06	Valor total item: 6.464,95	
Item: 34	Unidade: M2	Marca: PROPRIO	Modelo: PROPRIO
97636 - DEMOLIÇÃO PARCIAL DE PAVIMENTO ASFÁLTICO			
Quantidade: 1.762,82	Valor unitário: 28,57	Valor total item: 50.363,77	
Item: 35	Unidade: M2	Marca: PROPRIO	Modelo: PROPRIO
98525 - LIMPEZA MECANIZADA			
Quantidade: 684,94	Valor unitário: 0,49	Valor total item: 335,62	
Item: 36	Unidade: MT	Marca: PROPRIO	Modelo: PROPRIO
99064. - LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO			
Quantidade: 840,26	Valor unitário: 0,82	Valor total item: 689,01	
Item: 37	Unidade: UN	Marca: PROPRIO	Modelo: PROPRIO
COMP-ADM-001. - ADMINISTRAÇÃO LOCAL DE OBRAS			
Quantidade: 1,00	Valor unitário: 85.750,00	Valor total item: 85.750,00	
Item: 38	Unidade: MT	Marca: PROPRIO	Modelo: PROPRIO
COMP-DRE-002. - EXECUÇÃO DE SARJETÃO DE CONCRETO ARMADO			
Quantidade: 36,88	Valor unitário: 102,62	Valor total item: 3.784,63	
Item: 39	Unidade: MT	Marca: PROPRIO	Modelo: PROPRIO
COMP-DRE-008 - DRENO SUBSUPERFICIAL			
Quantidade: 155,25	Valor unitário: 113,50	Valor total item: 17.620,88	
Item: 40	Unidade: UN	Marca: PROPRIO	Modelo: PROPRIO
COMP-OBR-033 - INSTALAÇÃO DE CANTEIRO DE OBRAS			
Quantidade: 1,00	Valor unitário: 32.828,15	Valor total item: 32.828,15	

Item: 41	Unidade: M2	Marca: PROPRIO	Modelo: PROPRIO
COMP-OBR-039 - DEMOLIÇÃO PARCIAL DE PAVIMENTO ASFÁLTICO/CONCRETO			
Quantidade: 1.772,33	Valor unitário: 17,97	Valor total item: 31.848,77	
Item: 42	Unidade: M2	Marca: PROPRIO	Modelo: PROPRIO
COMP-PAV-003 - EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO			
Quantidade: 23.859,52	Valor unitário: 2,81	Valor total item: 67.045,25	
Item: 43	Unidade: UN	Marca: PROPRIO	Modelo: PROPRIO
COMP-SIN-010. - EXECUÇÃO DE BASE DE CONCRETO SIMPLES			
Quantidade: 94,00	Valor unitário: 17,06	Valor total item: 1.603,64	
Item: 44	Unidade: UN	Marca: PROPRIO	Modelo: PROPRIO
COMP-SIN-011. - HASTE COM DUAS PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO			
Quantidade: 23,00	Valor unitário: 596,77	Valor total item: 13.725,71	
Item: 45	Unidade: UN	Marca: PROPRIO	Modelo: PROPRIO
COMP-SIN-012. - PLACA DE SINALIZAÇÃO RETANGULAR 90X50CM			
Quantidade: 32,00	Valor unitário: 654,08	Valor total item: 20.930,56	
Item: 46	Unidade: UN	Marca: PROPRIO	Modelo: PROPRIO
COMP-SIN-013 - PLACA DE SINALIZAÇÃO OCTOGONAL			
Quantidade: 16,00	Valor unitário: 544,07	Valor total item: 8.705,12	
Item: 47	Unidade: UN	Marca: PROPRIO	Modelo: PROPRIO
COMP-SIN-014. - PLACA DE SINALIZAÇÃO CIRCULAR Ø50CM			
Quantidade: 8,00	Valor unitário: 470,79	Valor total item: 3.766,32	
Item: 48	Unidade: UN	Marca: PROPRIO	Modelo: PROPRIO
COMP-SIN-015 - PLACA DE SINALIZAÇÃO QUADRADA 45X45CM			
Quantidade: 15,00	Valor unitário: 470,79	Valor total item: 7.061,85	
Item: 49	Unidade: M2	Marca: PROPRIO	Modelo: PROPRIO
ED-15226 - PISO PODOTÁTIL DE CONCRETO - 944.002.417			
Quantidade: 30,85	Valor unitário: 128,18	Valor total item: 3.954,35	
Item: 50	Unidade: MT	Marca: PROPRIO	Modelo: PROPRIO
ED-48472 - REMOÇÃO MANUAL DE GUIA DE MEIO-FIO PRÉ-MOLDADA EM CONCRETO			
Quantidade: 62,73	Valor unitário: 13,48	Valor total item: 845,60	
Item: 51	Unidade: M2	Marca: PROPRIO	Modelo: PROPRIO
ED-48479 - DEMOLIÇÃO MANUAL DE PISO CIMENTADO OU CONTRAPISO DE ARGAMASSA			
Quantidade: 7,64	Valor unitário: 21,47	Valor total item: 164,03	

Item: 52	Unidade: M3XKM	Marca: PROPRIO	Modelo: PROPRIO
ED-48576 - CAIXA DE CAPTAÇÃO E DRENAGEM TIPO B			
Quantidade: 1,00	Valor unitário: 3.741,76	Valor total item: 3.741,76	
Item: 53	Unidade: M3	Marca: PROPRIO	Modelo: PROPRIO
ED-49627 - FORNECIMENTO DE CONCRETO NÃO ESTRUTURAL			
Quantidade: 4,34	Valor unitário: 849,97	Valor total item: 3.688,87	
Item: 54	Unidade: M3	Marca: PROPRIO	Modelo: PROPRIO
ED-49813 - LASTRO DE BRITA			
Quantidade: 105,63	Valor unitário: 219,21	Valor total item: 23.155,15	
Item: 55	Unidade: M2	Marca: PROPRIO	Modelo: PROPRIO
ED-51123 - REGULARIZAÇÃO MANUAL E COMPACTAÇÃO MECANIZADA DE TERRENO			
Quantidade: 2.112,73	Valor unitário: 5,89	Valor total item: 12.443,98	
Item: 56	Unidade: UN	Marca: PROPRIO	Modelo: PROPRIO
ED-51148 - RAMPA PARA ACESSO DE DEFICIENTE			
Quantidade: 16,00	Valor unitário: 517,59	Valor total item: 8.281,44	
Item: 57	Unidade: UN	Marca: PROPRIO	Modelo: PROPRIO
RO-43014 - REMOÇÃO DE PLACAS			
Quantidade: 1,00	Valor unitário: 20,58	Valor total item: 20,58	
Item: 58	Unidade: M3	Marca: PROPRIO	Modelo: PROPRIO
RO-43836 - BASE			
Quantidade: 85,35	Valor unitário: 200,63	Valor total item: 17.123,77	
FORNECEDOR RX CONSTRUTORA LTDA CNPJ/CPF: 11852645000179 TOTAL: 3.614.318,96			
1			
Itens do lote: 74	Valor Inicial: 3.614.318,96	Valor final: 3.614.318,96	Valor total: 3.614.318,96
Item: 1	Unidade: UN	Marca: RX	Modelo: RX
02899 - FORNECIMENTO DE MANILHA SAPATILHA			
Quantidade: 75,00	Valor unitário: 19,25	Valor total item: 1.443,75	
Item: 2	Unidade: UN	Marca: RX	Modelo: RX
02904 - FORNECIMENTO DE MÃO FRANCESA PLANA 619MM			
Quantidade: 8,00	Valor unitário: 10,36	Valor total item: 82,88	
Item: 3	Unidade: UN	Marca: RX	Modelo: RX
02934 - FORNECIMENTO DE PORCA OLHAL			
Quantidade: 78,00	Valor unitário: 26,28	Valor total item: 2.049,84	

Item: 4	Unidade: UN	Marca: RX	Modelo: RX
02936 - POSTE DE CONCRETO DUPLO T (DT) 10/300			
Quantidade: 10,00	Valor unitário: 1.063,36	Valor total item: 10.633,60	
Item: 5	Unidade: UN	Marca: RX	Modelo: RX
02937 - POSTE DE CONCRETO DUPLO T (DT) 10/600			
Quantidade: 4,00	Valor unitário: 2.119,00	Valor total item: 8.476,00	
Item: 6	Unidade: UN	Marca: RX	Modelo: RX
02943 - POSTE DE CONCRETO DUPLO T (DT) 12/1000			
Quantidade: 3,00	Valor unitário: 2.592,48	Valor total item: 7.777,44	
Item: 7	Unidade: UN	Marca: RX	Modelo: RX
02944 - POSTE DE CONCRETO DUPLO T (DT) 12/300			
Quantidade: 8,00	Valor unitário: 1.483,57	Valor total item: 11.868,56	
Item: 8	Unidade: UN	Marca: RX	Modelo: RX
02945 - POSTE DE CONCRETO DUPLO T (DT) 12/600			
Quantidade: 7,00	Valor unitário: 1.533,88	Valor total item: 10.737,16	
Item: 9	Unidade: UN	Marca: RX	Modelo: RX
04135 - GANCHO SUSPENSÃO COM OLHAL			
Quantidade: 45,00	Valor unitário: 15,60	Valor total item: 702,00	
Item: 10	Unidade: M2	Marca: RX	Modelo: RX
100576 - REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO			
Quantidade: 6.447,77	Valor unitário: 2,92	Valor total item: 18.827,49	
Item: 11	Unidade: UN	Marca: RX	Modelo: RX
100579 - ASSENTAMENTO DE POSTE DE CONCRETO			
Quantidade: 10,00	Valor unitário: 545,29	Valor total item: 5.452,90	
Item: 12	Unidade: UN	Marca: RX	Modelo: RX
100585 - ASSENTAMENTO DE POSTE DE CONCRETO			
Quantidade: 8,00	Valor unitário: 643,10	Valor total item: 5.144,80	
Item: 13	Unidade: UN	Marca: RX	Modelo: RX
100605 - ASSENTAMENTO DE POSTE DE CONCRETO			
Quantidade: 4,00	Valor unitário: 1.101,89	Valor total item: 4.407,56	
Item: 14	Unidade: UN	Marca: RX	Modelo: RX
100615 - ASSENTAMENTO DE POSTE DE CONCRETO			
Quantidade: 7,00	Valor unitário: 1.190,66	Valor total item: 8.334,62	

Item: 15	Unidade: UN	Marca: RX	Modelo: RX
100616 - ASSENTAMENTO DE POSTE DE CONCRETO			
Quantidade: 5,00	Valor unitário: 1.841,68	Valor total item: 9.208,40	
Item: 16	Unidade: UN	Marca: RX	Modelo: RX
100862 - SUPORTE MÃO FRANCESA EM ACO			
Quantidade: 10,00	Valor unitário: 42,94	Valor total item: 429,40	
Item: 17	Unidade: M3	Marca: RX	Modelo: RX
100978 - CARGA			
Quantidade: 6.846,30	Valor unitário: 8,03	Valor total item: 54.975,79	
Item: 18	Unidade: M3	Marca: RX	Modelo: RX
101118 - ESCAVAÇÃO HORIZONTAL			
Quantidade: 20.243,58	Valor unitário: 4,19	Valor total item: 84.820,60	
Item: 19	Unidade: UN	Marca: RX	Modelo: RX
101538 - ARMAÇÃO SECUNDÁRIA			
Quantidade: 127,00	Valor unitário: 46,42	Valor total item: 5.895,34	
Item: 20	Unidade: UN	Marca: RX	Modelo: RX
101546 - ISOLADOR, TIPO PINO			
Quantidade: 28,00	Valor unitário: 35,77	Valor total item: 1.001,56	
Item: 21	Unidade: UN	Marca: RX	Modelo: RX
101548 - ISOLADOR, TIPO ROLDANA			
Quantidade: 127,00	Valor unitário: 8,85	Valor total item: 1.123,95	
Item: 22	Unidade: UN	Marca: RX	Modelo: RX
101553 - ALÇA PREFORMADA DE DISTRIBUIÇÃO			
Quantidade: 19,00	Valor unitário: 15,85	Valor total item: 301,15	
Item: 23	Unidade: M3	Marca: RX	Modelo: RX
101619 - PREPARO DE FUNDO DE VALA			
Quantidade: 105,84	Valor unitário: 349,27	Valor total item: 36.966,74	
Item: 24	Unidade: UN	Marca: RX	Modelo: RX
101636 - BRAÇO PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA			
Quantidade: 34,00	Valor unitário: 174,58	Valor total item: 5.935,72	
Item: 25	Unidade: UN	Marca: RX	Modelo: RX
101658 - LUMINÁRIA DE LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA			
Quantidade: 34,00	Valor unitário: 751,70	Valor total item: 25.557,80	

Item: 26	Unidade: UN	Marca: RX	Modelo: RX
102103 - TRANSFORMADOR DE DISTRIBUIÇÃO, 45 KVA			
Quantidade: 4,00	Valor unitário: 13.795,24	Valor total item: 55.180,96	
Item: 27	Unidade: UN	Marca: RX	Modelo: RX
102104 - TRANSFORMADOR DE DISTRIBUIÇÃO, 75 KVA			
Quantidade: 1,00	Valor unitário: 17.701,55	Valor total item: 17.701,55	
Item: 28	Unidade: UN	Marca: RX	Modelo: RX
102110 - SUPORTE PARA TRANSFORMADOR			
Quantidade: 5,00	Valor unitário: 180,31	Valor total item: 901,55	
Item: 29	Unidade: M2	Marca: RX	Modelo: RX
102509 - PINTURA DE FAIXA DE PEDESTRE OU ZEBRADA			
Quantidade: 154,80	Valor unitário: 28,96	Valor total item: 4.483,01	
Item: 30	Unidade: MT	Marca: RX	Modelo: RX
102512 - PINTURA DE EIXO VIÁRIO			
Quantidade: 769,98	Valor unitário: 6,42	Valor total item: 4.943,27	
Item: 31	Unidade: M3	Marca: RX	Modelo: RX
103926 - ESCADA HIDRÁULICA			
Quantidade: 11,01	Valor unitário: 1.595,68	Valor total item: 17.568,44	
Item: 32	Unidade: M3	Marca: RX	Modelo: RX
103931 - BACIA DE DISSIPACÃO			
Quantidade: 3,53	Valor unitário: 666,15	Valor total item: 2.351,51	
Item: 33	Unidade: M2	Marca: RX	Modelo: RX
103946 - PLANTIO DE GRAMA			
Quantidade: 37,61	Valor unitário: 21,66	Valor total item: 814,63	
Item: 34	Unidade: UN	Marca: RX	Modelo: RX
11299 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE MÃO FRANCESA SIMPLES 200 MM			
Quantidade: 60,00	Valor unitário: 16,65	Valor total item: 999,00	
Item: 35	Unidade: UN	Marca: RX	Modelo: RX
19.20.05 - POÇO DE VISITA TIPO C			
Quantidade: 19,00	Valor unitário: 4.475,66	Valor total item: 85.037,54	
Item: 36	Unidade: MT	Marca: RX	Modelo: RX
19.21.01 - CHAMINE DE POÇO DE VISITA			
Quantidade: 23,80	Valor unitário: 1.155,34	Valor total item: 27.497,09	

Item: 37	Unidade: UN	Marca: RX	Modelo: RX
19.22.02 - TAMPAO DE POÇO DE VISITA			
Quantidade: 19,00	Valor unitário: 1.229,53	Valor total item: 23.361,07	
Item: 38	Unidade: MT	Marca: RX	Modelo: RX
30.127.000078 - CABO EM ALUMÍNIO MULTIPLEXADO			
Quantidade: 2.000,00	Valor unitário: 16,25	Valor total item: 32.500,00	
Item: 39	Unidade: MT	Marca: RX	Modelo: RX
30.127.000080 - CABO EM ALUMÍNIO MULTIPLEXADO			
Quantidade: 1.100,00	Valor unitário: 20,54	Valor total item: 22.594,00	
Item: 40	Unidade: UN	Marca: RX	Modelo: RX
37.15.150 - CHAVE FUSÍVEL BASE 'C'			
Quantidade: 15,00	Valor unitário: 615,57	Valor total item: 9.233,55	
Item: 41	Unidade: UN	Marca: RX	Modelo: RX
68.01.850 - POSTE DE CONCRETO CIRCULAR			
Quantidade: 2,00	Valor unitário: 7.231,39	Valor total item: 14.462,78	
Item: 42	Unidade: UN	Marca: RX	Modelo: RX
70.04.005 - BRAÇO (P-55)PARA FIXAÇÃO EM POSTE DE CONCRETO			
Quantidade: 26,00	Valor unitário: 3.324,21	Valor total item: 86.429,46	
Item: 43	Unidade: M3	Marca: RX	Modelo: RX
90091 - ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA			
Quantidade: 1.277,24	Valor unitário: 7,37	Valor total item: 9.413,26	
Item: 44	Unidade: MT	Marca: RX	Modelo: RX
92210 - TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS			
Quantidade: 297,98	Valor unitário: 213,66	Valor total item: 63.666,41	
Item: 45	Unidade: MT	Marca: RX	Modelo: RX
92214 - TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS			
Quantidade: 664,18	Valor unitário: 608,98	Valor total item: 404.472,34	
Item: 46	Unidade: M2	Marca: RX	Modelo: RX
92394 - EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO			
Quantidade: 6.447,77	Valor unitário: 98,20	Valor total item: 633.171,01	
Item: 47	Unidade: M3	Marca: RX	Modelo: RX
93382 - REATERRO MANUAL DE VALAS - 945.001.828			
Quantidade: 800,10	Valor unitário: 28,92	Valor total item: 23.138,89	

Item: 48	Unidade: MT	Marca: RX	Modelo: RX
94273. - ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO			
Quantidade: 1.713,05	Valor unitário: 71,02	Valor total item: 121.660,81	
Item: 49	Unidade: MT	Marca: RX	Modelo: RX
94274. - ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO CURVO			
Quantidade: 152,08	Valor unitário: 74,05	Valor total item: 11.261,52	
Item: 50	Unidade: M3	Marca: RX	Modelo: RX
94991. - EXECUÇÃO DE PASSEIO			
Quantidade: 151,08	Valor unitário: 907,04	Valor total item: 137.035,60	
Item: 51	Unidade: M3XKM	Marca: RX	Modelo: RX
95875 - TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE			
Quantidade: 117.978,45	Valor unitário: 2,79	Valor total item: 329.159,88	
Item: 52	Unidade: M3	Marca: RX	Modelo: RX
96385 - EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE ATERRO			
Quantidade: 20.243,58	Valor unitário: 13,48	Valor total item: 272.883,46	
Item: 53	Unidade: M3	Marca: RX	Modelo: RX
96396 - EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE			
Quantidade: 967,16	Valor unitário: 241,10	Valor total item: 233.182,28	
Item: 54	Unidade: M3	Marca: RX	Modelo: RX
96622 - LASTRO COM MATERIAL GRANULAR			
Quantidade: 125,90	Valor unitário: 275,81	Valor total item: 34.724,48	
Item: 55	Unidade: M2	Marca: RX	Modelo: RX
97083 - COMPACTAÇÃO MECÂNICA DE SOLO			
Quantidade: 2.517,93	Valor unitário: 3,58	Valor total item: 9.014,19	
Item: 56	Unidade: UN	Marca: RX	Modelo: RX
97948 - CAIXA COM GRELHA DUPLA RETANGULAR			
Quantidade: 28,00	Valor unitário: 3.842,72	Valor total item: 107.596,16	
Item: 57	Unidade: MT	Marca: RX	Modelo: RX
99064 - LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO			
Quantidade: 1.000,73	Valor unitário: 0,76	Valor total item: 760,55	
Item: 58	Unidade: UN	Marca: RX	Modelo: RX
COMP-ADM-001 - ADMINISTRAÇÃO LOCAL DE OBRAS			
Quantidade: 1,00	Valor unitário: 89.542,77	Valor total item: 89.542,77	

Item: 59	Unidade: MT	Marca: RX	Modelo: RX
COMP-DRE-009 - EXECUÇÃO DE SARJETA			
Quantidade: 1.713,05	Valor unitário: 78,46	Valor total item: 134.405,90	
Item: 60	Unidade: MT	Marca: RX	Modelo: RX
COMP-DRE-010 - EXECUÇÃO DE SARJETA			
Quantidade: 152,08	Valor unitário: 91,15	Valor total item: 13.862,09	
Item: 61	Unidade: UN	Marca: RX	Modelo: RX
COMP-ELE-006 - SERVIÇOS GERAIS DE INSTALAÇÕES ELÉTRICAS			
Quantidade: 1,00	Valor unitário: 89.382,20	Valor total item: 89.382,20	
Item: 62	Unidade: UN	Marca: RX	Modelo: RX
COMP-OBR-040 - INSTALAÇÃO DE CANTEIRO DE OBRAS			
Quantidade: 1,00	Valor unitário: 65.366,76	Valor total item: 65.366,76	
Item: 63	Unidade: UN	Marca: RX	Modelo: RX
COMP-SIN-010 - EXECUÇÃO DE BASE DE CONCRETO SIMPLES PARA FIXAÇÃO DAS HASTES DE			
Quantidade: 8,00	Valor unitário: 15,87	Valor total item: 126,96	
Item: 64	Unidade: UN	Marca: RX	Modelo: RX
COMP-SIN-017 - RAMPA TIPO 02, PARA ACESSO DE DEFICIENTE			
Quantidade: 11,00	Valor unitário: 582,90	Valor total item: 6.411,90	
Item: 65	Unidade: UN	Marca: RX	Modelo: RX
COMP-SIN-018 - RAMPA MODELO 03, PARA ACESSO DE DEFICIENTE			
Quantidade: 12,00	Valor unitário: 777,73	Valor total item: 9.332,76	
Item: 66	Unidade: UN	Marca: RX	Modelo: RX
COMP-SIN-019 - PLACA DE SINALIZAÇÃO QUADRADA 45X45CM			
Quantidade: 1,00	Valor unitário: 473,08	Valor total item: 473,08	
Item: 67	Unidade: UN	Marca: RX	Modelo: RX
COMP-SIN-020 - PLACA DE SINALIZAÇÃO OCTOGONAL			
Quantidade: 7,00	Valor unitário: 473,08	Valor total item: 3.311,56	
Item: 68	Unidade: MT	Marca: RX	Modelo: RX
ED-13931 - CABO DE COBRE NU #16MM2			
Quantidade: 88,00	Valor unitário: 24,92	Valor total item: 2.192,96	
Item: 69	Unidade: M2	Marca: RX	Modelo: RX
ED-15226 - PISO PODOTÁTIL DE CONCRETO - 944.001.746			
Quantidade: 46,46	Valor unitário: 119,20	Valor total item: 5.538,03	

Item: 70	Unidade: M2	Marca: RX	Modelo: RX
ED-15227 - PISO PODOTÁTIL			
Quantidade: 7,60	Valor unitário: 118,50	Valor total item: 900,60	
Item: 71	Unidade: M3	Marca: RX	Modelo: RX
ED-49618 - FORNECIMENTO DE CONCRETO ESTRUTURAL			
Quantidade: 21,76	Valor unitário: 831,47	Valor total item: 18.092,79	
Item: 72	Unidade: UN	Marca: RX	Modelo: RX
ED-51017 - ATERRAMENTO COMPLETO PARA PÁRA-RAIOS			
Quantidade: 15,00	Valor unitário: 1.419,14	Valor total item: 21.287,10	
Item: 73	Unidade: MT	Marca: RX	Modelo: RX
ED-51033 - CORDOALHA EM AÇO			
Quantidade: 700,00	Valor unitário: 45,13	Valor total item: 31.591,00	
Item: 74	Unidade: UN	Marca: RX	Modelo: RX
ED-51073 - PARA-RAIO			
Quantidade: 15,00	Valor unitário: 209,68	Valor total item: 3.145,20	